(66) *Ἐν τῷ Ἀνεμοδουρίῳ πρὸς νότον.* Hæc optime conveniunt cum Anonymo nostro, qui proxime sanctæ Barbaræ templum in Artotyriano

(a) Hæc narratio Nicetæ Historiæ nunc subjicitur.

A ret, dextro pede tractum cadaver eo conjicere tentabam, quo rei projiciuntur. Verum meta correptus, relicto ad ostium onere in magnam Ecclesiam profugi. Cumque misso nuntio rem enarrarem, nulla mihi fides habita est, quoad jurisjurandi religio accessit; quod hoc solum mihi superesset quod agerem ad salutem. Defuncti igitur familiares, et imperatoris amici, mecum ad locum profecti, antequam ad viri cadaver accessissent, statuæ casum intentis oculis admirati sunt. Tum Joannes quidam philosphus, per divinam providentiam, inquit, ita reperio in scriptis Demosthenis, ab hac statua virum illustrem necatum iri. A quo statim certior factus Philippicus imperator, statuam eodem loco defodi jubet; quod etiam factum est, quia dissolvi statua non posset. Hæc, vir optime, vere scrutatus, precare ne intres in tentationem, atque ad antiquas statuas, præsertim Græcorum, spectandas animum adverte.

Theodorici Lectoris brevis tractatus de mulieribus.

Verinæ Leonis Magni uxoris statua prope sanctum Agathonicum supra gradus in columna ænea erigitur. Ejusdem item in Anemodulio ad meridiem prope sanctam Barbaram. Ac prior quidem ad sanctum Agathonicum viro adhuc superstite posita est. Quæ vero supra sanctam Barbaram post Leonis mariti mortem, et Zenonis generi fugam, cum scilicet Basiliscum fratrem suum coronavit,

C loco seu Artopollis situm, alteram Verinæ statuam stetisse perhibet: siquidem Anemodulium in ipsi Artopollis existisse creditur. Hic vero Ἀνεμοδούριον pro Ἀνεμοδούλιον scriptum puto sive pro Ἀνεμοδῆριον; quomodo etiam apud Cedrenum scriptam reperio. Anemodulium graphice describit Nicetas Choniates in narratione de statuis Constantinopolitanis, quas Latini, capta urbe contractas, in montem conflaverunt (a). Idem Nicetas lib. ii in Andronico perhibet, habuisse etiam in animo Andronicum æream suam statuam supra columnam in sublimi æneo Tetraclestro, ubi nudi Cupidines pomis se invicem petunt, quod Anemodulium vocant, erigere. Cæterum id quod Anonymus noster, Nicetas atque alii Ἀνεμοδούλιον vocant, Cedrenus, Ἀνεμοδῆριον, quasi ἀνέμων δῆριον, certamen scilicet ventorum, nuncupat; ac Theodosio Magno ascribit, quod Leonis Isauri Anonymus noster et Codinus: ait enim pag. 323: Τὸ τετρασκελὲς τέχνασμα, ὃ δῆριον λέγουσιν ἀνέμων, ἤγειρεν ὁ μέγας Θεοδοῦτος πυρραμίδος σχῆμα ζωγραφῶν, καὶ ζωῶν πλαστοῖς κεισομένην ἐν βλαστοῖς τε καὶ καρποῖς, καὶ ῥοτακοῖς, γυμνοῖ τε ἔρωτες ἱσταντα: προ:γελώντες ἀλλήλοισ: ἡμῶν, καὶ τοῖς κάτω περιωσιν ἐμπαίζοντας· ἄλλοι δὲ ἐποχιάζοντας ἐμπαλιν νέοι, σάλπιγγι χαλκῇ ἐμψύωντες ἀνέμους· χαλεπὸν δὲ βρέτας ὑψώθεν πειτόμενον, πνοὰ; λιγαῖς δεικνύει τῶν ἀνέμων. Quatuor pedibus suffultum opus, quod Contentionem ventorum vocant, Theodosius Magnus erexit, pyramidis formam depingens, et fictilibus exornans geminibus, fructibus, atque malis Punicis. Stant et nudi amores iracem sibi blande ardentem, et infra transeuntibus illudentes. Rursum alii adolescentes subsidentes æreis tubis ventos inflant, et imago ærea in sublimi volans, acutos flatus ventorum tenet.